
1/2 

 

 

 
Dodatek č. 4 

ke smlouvě o dílo č. 087/2024/OR 
 „Mohelnice – lávka pro cyklisty přes řeku Moravu u silnice II/444“ 

 
uzavřený podle ustanovení § 2586 -§ 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník“)  
 

1. Smluvní strany 
 
 

1. Objednatel:   Město Mohelnice, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
Zastoupený:   Ing. Pavel Kuba, starosta města                                           
IČ:    00303038 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. č. ú.: 27-1905690389/0800 
(dále jen „objednatel“) 
 

2. Zhotovitel:   IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 
Albertova 229/21, 779 00 Olomouc 

Zástupce:    Vladimír Dvořák, předseda představenstva 
     

IČ:     25869523 
DIČ:     CZ25869523   
Bankovní spojení:   Komerční banka a.s. 
číslo výdajového účtu:   27-4176700287/0100 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
(dále společně jen „smluvní strany“) 

 
Smluvní strany uzavřely dne 26. 04. 2024 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je „Mohelnice – lávka 
pro cyklisty přes řeku Moravu u silnice II/444“. 

 
1. Odůvodnění dodatku 

 
1. Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 4 z důvodu změny rozsahu výměr realizovaných objektů 

(vícepráce, méněpráce) včetně změny termínu dokončení díla. Původně navržený termín dokončení 
díla k 01.07.2025 se posouvá z důvodů provedení rozsáhlejšího záhozu břehů koryta před SO 202 dle 
požadavku SSOK, pod kterým je SO 202 situován. 

 
3. Předmět dodatku 

 
1.  Smluvní strany se dohodly na změně závazku ze smlouvy v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona 

č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění ke dni zahájení veřejné zakázky (dále 
jen „ZZVZ“).  

2. Smluvní strany se dohodly na změně závazku ze smlouvy formou více prací v celkové výši 170 455,81 
Kč bez DPH (viz. příloha č. 1 dodatku č. 4 – položkové rozpočty). 

3.  Celková změna v dodatku č. 3 a č. 4 dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ je ve výši 1 673 394,20 Kč bez DPH tedy 
10,32 % původní hodnoty závazku. 

4. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany tímto dodatkem č. 4 dohodly na změně 
smlouvy o dílo, článku IV. Cena díla a platební podmínky tak, že odstavec 1 nově zní: 

 



2/2 

 Celková cena díla je stranami sjednána v souladu s ust. § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů jako cena smluvní a současně cena nejvýše přípustná. 

 

 Cena díla dle smlouvy o dílo bez DPH  16 215 998,53Kč 

 Změna ceny – dodatek č. 3 bez DPH  1 276 334,71Kč 

 Změna ceny – dodatek č. 4 bez DPH  170 455,81Kč 

 Celková cena díla 

bez DPH  17 662 789,05Kč 

DPH 21 %  3 709 185,70Kč 

Celkem s DPH  21 371 974,75Kč 

   
Tato celková cena díla je platná po celou dobu provádění díla, kryje zisk a veškeré náklady 
nezbytné k řádnému a včasnému dokončení díla.  
 

5. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany tímto dodatkem č. 4 dohodly na změně 
smlouvy o dílo, a to článku III. Termíny plnění zhotovitele: 

 
   a) článek III. Termíny plnění zhotovitele se upravuje tak, že odst. 1 nově zní: 
   Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto termínech: 
     Termín zahájení provádění díla:   01. 06. 2024 
     Termín dokončení díla nejpozději do:  01. 08. 2025 

 
4. Závěrečná ustanovení 
 

1. Dodatek č. 4 je podepsán elektronicky. 
2. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 
3. Zhotovitel bere tímto na vědomí, že celý obsah dodatku bude v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejněn v tomto registru včetně metadat této 
smlouvy.  Objednatel se zavazuje, že zajistí zveřejnění v registru smluv v zákoně o registru smluv 
stanovené lhůtě. Zhotovitel považuje položkový rozpočet za obchodní tajemství, z tohoto důvodu 
nebude zveřejněn v registru smluv. 

4. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno na zasedání rady města dne 25. 6. 2025 usnesením 
č. 2251/87/RM/2025. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zvláštního právního předpisu. 
  

 
Příloha č. 1 – položkový rozpočet 
Příloha č. 2 – vyjádření SSOK 
 
V Mohelnici dne …………………            V Olomouci dne ………………. 
 
objednatel:            zhotovitel: 
město Mohelnice            IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 
 
 
 
...........................................     ....................................................  
Ing. Pavel Kuba, starosta     Vladimír Dvořák 

předseda představenstva  
 

 

09.07.202511.07.2025



AspeEsticon Firma: Strana 1 z 2

5.1  (24.3.10.0)

Změna stavby č. 03

Stavba: 24034  -  Mohelnice – lávka pro cyklisty přes řeku Moravu u silnice II444

Objekt: 202 - Most přes slepé rameno

Rozpočet: [202] - Most přes slepé rameno

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Změna stavby celkem:

Celková cena:

DPH:

Cena s DPH:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Firma: Strana 2 z 2

5.1  (24.3.10.0)

Položky změny stavby č. 03

Rozpočet: [202] - Most přes slepé rameno

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

202 Most přes slepé rameno

4 Vodorovné konstrukce

33 464511123
Pohoz dna nebo svahů jakékoliv tloušťky z kamene záhozového z terénu, hmotnosti
jednotlivých kamenů přes 200 do 500 kg

M3 124,200000

Cenová soustava: CS ÚRS 2023 02



SPRÁVA SILNIC
OLOMOUCKÉHO KRAJE

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace
Středisko údržby Šumperk, Ztracená 684, 788 13 Vikýřovice

Tel. 583 215 403, Dat. schránka ID: ur4k8nn, e-mail: sumRerk@.ssok.cz
Bankovní spoiení: KB Šumperk, č.účtu 739841/0100

Město Mohelnice
U Brány 916/2
789 85 Mohelnice

Váě dopis zn./ze dne Naše značka
SSOK-ŠU xxx/2025
7.12.1/S5

Vyřizuje Ve Vikýřovicích dne
11.06.2025

Věc: Požadavky k odstranění
Stavba: „Cyklostezka Mohelnice - Stavenice, Třeština - lil. etapa - 1.část" a

„Lávka pro cyklisty přes řeku Moravu u silnice 11/444"

Správa silnic Olomouckého kraje, Středisko údržby Šumperk (dále též „SSOK") byla vyzvána
k předání stavby „Cyklostezka Mohelnice - Stavenice, Treětina - lil. etapa - 1. část" a „Lávka pro
cyklisty přes řeku Moravu u silnice 11/444" dne 05.06.2025.

Požadujeme doplnění kamenného záhozu kamenem min. hmotností 200 kg podél vodního koryta
potoka Mírovka a pod opevněním paty opery mostu ev.č. 444-002 viz. zákres v situačním výkrese.

U mostu ev.č. 444-005 přes řeku Moravu požadujeme doplnit chybějící hydroizolaci u napojení nové
opěrné zídky lávky na stávající operu mostu ve správě SSOK.

S pozdravem

Správa silnic Olomouckého kraje, p.o.
Lipenská 120, 779 00 Olomouc'

S
Ztrac

mostní technik TSÚ SÚ Šumperk

Přílohy: situační výkres

S/tf/o a kontaktní údaje organizace, zapsané v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle Pr,
vložka 100 dnem 14.11.2002:
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace
Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc
IČO: 70960399, DIČ: CZ70960399
Dat. schránka ID: ur4k8nn Telefon : 585 170311 e-mail: ssok@).ssok.cz www.ssok.cz Strana 1 z 1




